

**Radny Pan Waldemar Ostrowski** – poinformował, że obecnie trwa posiedzenie Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i jednocześnie odbywa się spotkanie u Wojewody Podkarpackiego. Z przeprowadzonej telefonicznie rozmowy wynika, że za dwa dni do Rzeszowa przyjedzie Minister Gospodarki Rozwoju Regionalnego, który z władzami województwa będzie omawiał propozycję powołania Spółki Energetyka Podkarpacka. W imieniu Komitetu Protestacyjnego podziękował Radzie Miasta, za wsparcie tej inicjatywy.

**Ad.17.**

**Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksła własnego „in blanco” z deklaracją wekslową /projekt uchwały z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 20 do protokołu/.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – poinformowała, że Komisja Ekonomiczno-Budżetowa oraz Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

**Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksła „in blanco” z deklaracją wekslową /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta jednomyślnie /23 głosami „za”/.**

**Ad.18.**

**Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Projektant” /projekt uchwały z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 21 do protokołu/. Poinformowała, że zaciągnięta pożyczka w Spółdzielni „Projektant” w wysokości 700 000 zł jest przeznaczona na sfinansowanie trzech zadań inwestycyjnych. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2007-2011.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno – Budżetowej omawianego projektu uchwały.

**Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Projektant” /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta jednomyślnie /23 głosami „za”/.**

**Ad. 19.**

**Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej (ul. Rejtana) / projekt uchwały z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 22 do protokołu/. Poinformowała, że łączna kwota zaciąganej pożyczki w Spółdzielni Lokatorsko - Własnościowej wynosi 1 029 000 zł. Przeznaczona jest na sfinansowanie dwóch zadań inwestycyjnych tj.: Uzbrojenie terenu dla

osiedla w rejonie ul. Twardowskiego i uzbrojenie terenu dla osiedla „Staromieście – Ogrody”. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2007-2009.

**Pani Janina Błazej - Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno – Budżetowej do omawianego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

**Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej (ul. Rejtana) /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta jednomyślnie /22 głosami „za”/.**

#### **Ad.20.**

**Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Energetyk” /projekt uchwały z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 23 do protokołu/. Poinformowała, że kwota zaciągniętej pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Energetyk” wynosi 920 000 zł. Przeznaczona jest na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Uzbrojenie terenu dla budynków na osiedlu Wilkowyja przy ul. Królowej Marysienki”. Spłata pożyczki nastąpi na lata 2007-2011.

**Pani Janina Błazej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno – Budżetowej omawianego projektu uchwały.

**Radny Pan Waldemar Ostrowski** – poinformował, że przed podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Energetyk” konieczne jest przyjęcie przez Radę Miasta stosownych zmian w Budżecie Miasta na 2006 r. Przypominał, że w uchwale budżetowej zostały przyjęte do realizacji w ramach pożyczki inne zadania.

#### **Ad.21.**

**Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej „Geodeci” /projekt uchwały z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 24 do protokołu/. Poinformowała, że wysokość zaciągniętej pożyczki wynosi 250 000 zł. Środki przeznaczone są na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Droga na zadaniu Cegielniana III”. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2007 – 2011.

**Pani Janina Błazej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno – Budżetowej do omawianego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej „Geodeci” /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta jednomyślnie /24 głosami „za”/.

**Ad.22.**

**Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Rzeszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej / projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 25 do protokołu/. Poinformowała, że wysokość zaciągniętej pożyczki wynosi 601 000 zł. Środki zostaną przeznaczone na realizację trzech zadań inwestycyjnych. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2007 –2011.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno – Budżetowej do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Rzeszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta jednomyślnie /23 głosami „za”/.

**Ad.23.**

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji na lata 2007 – 2008 o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy /projekt uchwały z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 26 do protokołu/.

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy podjęcia decyzji, czy przebudowa ulicy Dębickiej może być wykonana na podstawie jednego przetargu, czy też będzie realizowany odcinkami. Część ulicy o długości 260 metrów została zrealizowana w roku ubiegłym. W budżecie Miasta na 2006 r. zapisana jest kwota 500 000 zł. Przedmiotem uchwały jest zaciągnięcie zobowiązania na lata 2007 – 2008 w kwocie 5 020 604 zł co umożliwiłoby ogłoszenie jednego przetargu na realizację inwestycji w latach 2006 – 2008.

Jeżeli Rada Miasta nie wyrazi zgody zostanie ogłoszony przetarg na kwotę zapisaną w budżecie Miasta. Wykonany zostanie zatem mniejszy zakres robót. Ogłoszenie przetargu trzyletniego na wykonanie całego zadania powinno wpłynąć na znaczne obniżenie cen.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Ekonomiczno – Budżetowej do przedstawionego projektu uchwały.

**Radny Pan Robert Kultys** – zapytał, dlaczego ta inwestycja, jako jedyna jest wskazana do zaciągnięcia zobowiązania ?.

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – poinformował, że przebudowa ul. Dębickiej nie była zapisana w budżecie Miasta do realizacji do roku 2008. Proponuje się wprowadzenie zmiany, która umożliwi jej wykonanie do końca roku 2007. Przebudowa ulicy

Ustrzyckiej i ul. Dębickiej pozwoli na znaczące usprawnienie komunikacji w tej części miasta.

**Radny Pan Janusz Ramski** – poprosił o informację, czy były już przyjmowane takie rozwiązania.

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – poinformował, że koszty jednostkowe budowy 300 metrów odcinka drogi są porównywalne do kosztów drogi o długości 1 km. Utrzymywanie stałej liczby robotników, ilości sprzętu, przerzut tego sprzętu i transport jest pewnym kosztem stałym, który wpływa na koszty budowy. Udział kosztów stałych jest wyższy przy realizacji krótszych odcinków, co wykazują przetargi. Po za tym firmy posiadają pewnego rodzaju możliwości i moce przerobowe i mogą sobie tak sterować wykonawstwem, że przebudowa ulicy Dębickiej może być wykonana w ciągu półtora roku. Natomiast należności płacone byłyby w transzach, jakie są proponowane w projekcie uchwały.

**Radny Pan Robert Kultys** – zwrócił uwagę, że w tej chwili w budżecie na tą inwestycję zapisane jest 5 000 000 zł. Przyjmując uchwałę, Rada Miasta podejmie jednocześnie zobowiązanie, że w ciągu najbliższych dwóch lat Miasto zapłaci tą kwotę. W przyszłym roku obligatoryjnie będzie więc potrzeba zapłacić 4 500 000 zł za wykonaną robotę. Poprosił o informację w jakim terminie powyższa kwota będzie spłacona.

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – poinformował, że w projekcie uchwały jest zapisane, iż zaciąga się zobowiązanie w zakresie podejmowania inwestycji na lata 2007 – 2008 do wartości 5 020 604 zł i proponuje się rozbić tę kwotę na dwa lata. W roku 2007 kwota spłaty będzie wynosiła 2 510 000 zł, a w roku 2008 kwota spłaty kwota będzie wynosiła 2 510 604 zł.

**Radny Pan Ryszard Piekło** – zapytał, czy jest opracowana pełna dokumentacja na przebudowę ulicy Dębickiej? Przypomniał, że od kilku lat prowadzona jest budowa ulicy Borowej, która jest wykonywana etapami. Poprosił o informację czy możliwe jest przygotowanie całej dokumentacji na wykonanie ulicy Borowej.

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – odpowiedział, że jest opracowana pełna dokumentacja na budowę ulicy Dębickiej.

**Radny Pan Waldemar Ostrowski** – poinformował, że jest to inwestycja finansowana w całości ze środków miejskich. Przypomniał, że w Rzeszowie wykonywane są ulice, których rozpoczęcie nastąpiło w latach 1998 –1999. W sprawie tych ulic nie ma wniosków, które pozwoliłyby na skrócenie czasu ich realizacji. Zauważył, że przebudowa ulicy Dębickiej została rozpoczęta w 2000 r. Poprosił o wyjaśnienie przyczyn złożenia przez Prezydenta Miasta Rzeszowa wniosku skutkującego szybszym zakończeniem robót.

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – poinformował, że wszyscy mieszkańcy ulicy Dębickiej wyrazili zgodę na jej remont i nie ma problemów formalno - prawnych, tak jak na ulicy Borowej. Jest to tylko propozycja. W Rzeszowie jest 169 ulic, które wymagają remontu. Jest to kontrowersyjne z uwagi, że do przeprowadzenia remontu proponuje się jedną ulicę. Decyzja należy do Rady. W związku z tym zapytał, czy remonty

ulic mają być prowadzone na dotychczasowych zasadach, czy należy uporządkować całą część zachodnią Miasta i wówczas przystąpić do realizacji inwestycji.

**Radny Pan Janusz Ramski** – zapytał, czy w planie wieloletnim są zagwarantowane środki na zakończenie prac przy budowie ulicy Ustrzyckiej do 2007 roku.

**Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta** – poinformowała, że jest podpisana umowa. Środki na budowę ulicy Ustrzyckiej będą zabezpieczone w pierwszej kolejności. Nie ma przyjętego wieloletniego planu inwestycyjnego rozpisanego na poszczególne lata. Należy taki plan podjąć. Stwierdziła, że *„jest to pierwsza uchwała przyjmowana w tym trybie, poza środkami unijnymi”*.

**Radny Pan Janusz Ramski** – zapytał, na jakiej zasadzie ogłoszony został przetarg na realizację ulicy Ustrzyckiej ?

**Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta** – poinformowała, że w załączniku do budżetu Miasta zawarta jest informacja o całkowitej wartości kosztorysowej roku budżetowego i określone są kwoty na lata następne. Zgodnie z przyjętą procedurą nie będzie się określać „i lata następne”, lecz zostanie uściślony okres, na który zostanie podjęta uchwała.

**Radny Pan Robert Kultys** – zapytał, kiedy będzie ogłoszony przetarg na ulicę Dębicką ?

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – poinformował, że po przyjęciu uchwały w ciągu miesiąca zostanie ogłoszony przetarg. Zgodnie z przepisami w ciągu 52 dni przetarg odbędzie się.

**Radny Pan Waldemar Ostrowski** – zgłosił wniosek o ponowne skierowanie projektu uchwały do Komisji.

**Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta** – stwierdził że wielokrotnie projekty uchwał były kierowane na Komisje i nie były rozpatrywane. Poprosił o przyjęcie uchwały, co umożliwi rozpoczęcie procedury przetargowej. Poinformował, że jeżeli przetarg zostanie ogłoszony po podjęciu uchwały, jego rozstrzygnięcie może nastąpić w czerwcu. W przypadku odwołań termin ten zostanie przesunięty o kilka miesięcy. Jeżeli Rada nie podejmie szybko decyzji wykonanie remontu w zimie będzie niemożliwe.

**Radny Pan Waldemar Ostrowski** – poinformował, że w budżecie miasta jest zapisana kwota 5 000 000 zł. Stwierdził, że na podstawie tego zapisu można ogłosić przetarg i rozpocząć procedurę. Brak jest uzasadnienia, dlaczego wnioskuje się o zaciągnięcie zobowiązania w wysokości 5 520 000 zł na wykonanie ulicy Dębickiej.

Zauważył, że na terenie Rzeszowa jest wiele ulic ważnych w systemie komunikacyjnym miasta, które są realizowane od kilku lat.

Podtrzymał wniosek o ponowne skierowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji na lata 2007 – 2008 o wartości przekraczającej granicę ustalaną corocznie przez radę gminy do Komisji.

**Radny Pan Karol Wąsowicz** – poinformował, że jest przeciwny kierowaniu omawianego projektu uchwały do Komisji.

**Wniosek o skierowanie do Komisji projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji na lata 2007 – 2008 o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy, został przyjęty 13 głosami, przy 11 głosach przeciwnych, bez głosów wstrzymujących.**

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – z upoważnienia Prezydenta Miasta wycofał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji na lata 2007 – 2008 o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy.

Poinformował, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z harmonogramem przyjętym w budżecie Miasta Rzeszowa na 2006 rok.

#### **Ad.8.**

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji doraźnej ds. Nagród Miasta Rzeszowa w dziedzinie: „Nauki i Techniki” /projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu/.

Zapytała radnego pana Waldemara Ostrowskiego, czy wyraża zgodę na powołanie do składu doraźnej Komisji ds. Nagród Miasta Rzeszowa w dziedzinie „Nauki i Techniki”.

**Radny Pan Waldemar Ostrowski** – wyraził zgodę.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

**Uchwała w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji doraźnej ds. Nagród Miasta Rzeszowa w dziedzinie „Nauki i Techniki” /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta jednogłośnie /23 głosami „za”/.**

#### **Ad.22a.**

**Pani Janina Wilk – Dyrektor Wydziału Budżetowego** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa /projekt uchwały z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 28 do protokołu/.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – poinformowała, że Komisja Ekonomiczno – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

**Uchwała w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa /w wersji zaproponowanej/, została 21 głosami, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym.**

#### **Ad.24.**

**Pan Artur Piwoński – Dyrektor Biura Gospodarki Mieniem** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Rzeszowie przy ul. Słonecznikowej /projekt uchwały przedstawiony na druku nr: LV/10/2006, stanowi załącznik nr 29 do protokołu/.

Poinformował, że uchwała dotyczy kompleksu trzech działek. Działki te położone są na osiedlu Zimowit przy zbiegu ulicy Słonecznikowej i ulicy Wieniawskiego. Proponuje się je przeznaczyć do sprzedaży i zbycia w formie przetargu nieograniczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

**Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Rzeszowie przy ul. Słonecznikowej /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta 19 głosami, przy 1 głosie przeciwnym, bez głosów wstrzymujących.**

#### **Ad.25.**

**Pan Artur Piwoński – Dyrektor Biura Gospodarki Mieniem** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości /projekt uchwały przedstawiony na druku nr: LV/7/2006, stanowi załącznik nr 30 do protokołu/.

Poinformował, że ½ nieruchomości przy ul. Asnyka 8 jest własnością Gminy Miasto Rzeszów, natomiast po ¼ części budynku należy do osób fizycznych. Proponuje się znieść współwłasność poprzez wydzielenie udziałów osób fizycznych tej nieruchomości.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – poinformowała, że Komisja Gospodarki Przestrzennej pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

pozytywną opinię Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

**Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta 18 głosami, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym.**

#### **Ad.26.**

**Pan Artur Piwoński – Dyrektor Biura Gospodarki Mieniem** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej przy ul. Piastów w Rzeszowie i zwolnienia z przetargowego zwarcia umowy /projekt uchwały przedstawiony na druku nr: LV/8/2006, stanowi załącznik nr 31 do protokołu/.

**Pani Janina Błażej – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta** – przedstawiła negatywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej. Poinformowała, że Komisja wnioskuje o urządzenie na terenie wskazanym pod budowę parkingu, plac zabaw dla dzieci.

**Radny Pan Jan Mazur** – poinformował, że mieszkańcy ulicy Piastów, opowiedzieli się za urządzeniem parkingu. Ta ulica jest dość wąska i nieprzejezdna, zwłaszcza w godzinach wieczornych. W przypadku zagrożenia, ciężki sprzęt nie byłoby w stanie dojechać do wypadku. Jest firma, która podejmie się budowy. Ma to być parking strzeżony dla mieszkańców na 60 miejsc. Urządzenie go spowoduje wyeliminowanie parkowania samochodów wzdłuż prawego pasa jezdni ulicy Piastów co w znaczny sposób poprawi bezpieczeństwo. Firma ta proponuje zawarcie umowy dzierżawy na okres 9 lat co umożliwi zamortyzowanie poniesionych nakładów na jego urządzenie.

**Radny Pan Kazimierz Greń** – poinformował, że na Osiedlu Nowe Miasto z inicjatywy mieszkańców zostały wykonane społeczne, płatne parkingi.

**Radny Pan Robert Kultys** – jego zdaniem należy przeznaczyć część terenu na urządzenie placu zabaw dla dzieci, a na pozostałym terenie wykonać około 20 miejsc postojowych. Stwierdził, że parkingi jak i tereny zielone są potrzebne na osiedlu. Zaproponował rozważenie możliwości wykonania tych inwestycji ze środków Miasta.

**Radny Pan Jan Mazur** – poinformował, że na osiedlu Piastów znajduje się park im. Inwalidów. W porównaniu do innych części miasta zieleni jest bardzo dużo. ERWICO B. Bajek, K. Gil Spółka Jawna, zwróciła się z prośbą o zawarcie umowy dzierżawy na okres 9 lat.

**Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa** – poinformował, że mieszkańcy i Rada Osiedla wielokrotnie zwracali się z prośbą o wykonanie parkingu przy ul. Piastów. Rzeszowska Spółdzielnia Mieszkaniowa nie jest zainteresowana jego wykonaniem. W związku z powyższym przedstawiony został projekt uchwały, który umożliwi prywatnemu inwestorowi realizację tej inwestycji.

**Radny Pan Ryszard Piekło** – zaapelował, by Radni nie wyrazili zgody na zwolnienie z przetargowego zawarcia umowy na wydzierżawienie nieruchomości położonej przy ulicy Piastów.

**Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa** – poinformował, że została przyjęta zasada, zgodnie z którą wydzierżawienie nieruchomości będzie następować w postępowaniach przetargowych. W związku z powyższym wycofał projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej przy ul. Piastów w Rzeszowie i zwolnienia z przetargowego zawarcia umowy.

Obrady prowadził Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa

**Radny Pan Kazimierz Greń** – poinformował, że ma wiele wątpliwości co do przerywania sesji o godz. 15.30. Poprosił o przestrzeganie wcześniej ustalonego terminarzu posiedzeń sesji i komisji Rady Miasta.



**Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta** – poinformował, że wpłynęły wnioski od trzech Klubów Rady o przerwaniu sesji o godz. 15.30.

#### **Ad.16.**

**Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta** – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2006 r /projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu/.

Poinformowała, że propozycje przedstawione w projekcie uchwały, które miały być rozpatrywane w punkcie 14 porządku obrad sesji, zostały przedstawione w dwóch odrębnych projektach. Z pierwotnej wersji uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2006 rok zostały wyodrębnione środki przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników Urzędu, które zostaną zaproponowane odrębną uchwałą.

**Pan Waldemar Ostrowski – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno - Budżetowej** zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad - jako punkt 38 - projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa, w części dotyczącej środków na wynagrodzenia dla pracowników Urzędu Miasta. Pozwoli to na analizę zasadności przedstawionych przez Pana Prezydenta propozycji.

Wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2006 r. - dotyczący wynagrodzeń – jako punkt 38 - został przyjęty 22 głosami, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym.

C.d. punktu 14 porządku obrad – uchwała w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2006 r. zmieniona z autopoprawką tj. z wykreślonymi środkami na wynagrodzenia dla pracowników Urzędu Miasta.

**Radny Pan Robert Kultys** – poprosił o wyjaśnienie dlaczego tak ważna inwestycja dla Rzeszowa tj. połączenie ulicy Podkarpackiej z ulicą Przemysławą przez okres czterech lat nie została wykonana.

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – powiedział, że *„Ta inwestycja istotnie trwała dość długo. Podjęte były działania zmierzające do tego aby pozyskać grunt. Przygotowano projekt budowlany, projekt wykonawczy, opracowano kosztorys inwestorski, zaprojektowano drogę z odwodnieniem i oświetleniem. Uzgodniono przejście pod torami kolejowymi tak, jak to ma miejsce na ulicy Batalionów Chłopskich. Na dzień dzisiejszy, po opracowaniu projektu pozyskania prawa do gruntu, czyli kupienia lub sporządzenia umów użyczenia, jest złożony wniosek o pozwolenie na budowę tej inwestycji. Te działania dość długo trwały z uwagi na uzgodnienia jeżeli chodzi o PKP w Krakowie i Warszawie. Natomiast jeżeli chodzi o grunty, to procedura jest dość długa i żmudna zwłaszcza jeżeli chodzi o dogadanie się z poszczególnymi właścicielami. Ta inwestycja została skalkulowana na kwotę 25 000 000 zł. To jest tyle, ile zamierzamy wydać do końca roku na inwestycje ulic: Dąbrowskiego, Lisa Kuli, Ciepłińskiego, Marszałkowską i Lubelską. W związku z tym nie zakładaliśmy nigdy, że będzie ona w 100% realizowana z funduszy miejskich. Przyjęliśmy taki sposób realizacji, że ta inwestycja zostanie zgłoszona do ZPORR-u z udziałem własnym miasta. Zapewnienie było, że na początku roku odbędzie się nabór. Nabór nie odbył się. Ukazała się informacja o Programie wschodnim i ta ulica mieści się w ramach planu rozwoju*

Rzeszowa i planu wojewódzkiego, jako droga wojewódzka łącząca przyszłą S19 na wysokości Kielanówki do ulicy Podkarpackiej i wpisuje się w realizowaną inwestycję połączenia ulic: Przemysłowej z Podkarpacką. W związku z tym spełnia wymogi ściany wschodniej i tam także została zgłoszona po to, by szukać dofinansowania. Z uwagi na to, że te sytuacje dotyczące kwestii, kiedy będzie złożony wniosek i oceniony, będą miały miejsce w drugiej połowie roku. Stąd też uważamy, że zamrożenie tej kwoty w momencie, gdy potrzebna jest niezbędnie kwota na dokończenie Sektorowego Programu Operacyjnego Transport i dokończenie budowy ulicy Krakowskiej wydaje się nie celowe. W związku z tym zadanie pozostaje w budżecie ze zmniejszoną kwotą i z taką jeszcze opcją, że Pan Prezydent wystąpił do Ministerstwa Transportu i Budownictwa o dofinansowanie subwencji ogólnej tak, jak miało to miejsce w roku 2005 i 2006, kiedy miasto otrzymało 5 000 000 zł. Liczymy na to, że i w tym roku otrzymamy kwotę około 2 000 000, 3 000 000 zł i ta kwota byłaby skierowana na realizację tego zadania”.

**Radny Pan Janusz Ramski** – poinformował, że na spotkaniu z wójtami i burmistrzami w roku 2002 przedstawiono priorytety inwestycji, które będą zrealizowane w najbliższych latach. Powiedział: „Popatrzyłem na te lata, kadencja się skończy i oprócz obwodnicy, która została rozpoczęta w poprzedniej kadencji - no może kawałek łącznika do ul. Ciepłowniczej - nie ma nowej jakości w drogach strategicznych. I skończymy kadencję i ulica Przemysłowa będzie w powijakach może postawimy na koniec roku. Może jak zmienimy finansowanie na Program wschodni, który się uruchomi w roku 2007 - to pewnie będą wnioski, to pewnie będzie 2008. To Panie Prezydencie, tego nie będzie przez najbliższe trzy lata jeszcze. Czyli cała kadencja żadnej nowej drogi, oprócz tego ronda na Załęże”.

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – poinformował, że realizowane są rozpoczęte jeszcze w ubiegłej kadencji np. tzw. trasa zamkowa. Powiedział: „Będziemy występować o środki z funduszu ZPORR i w ścianie wschodniej. Bo są takie możliwości. Gdzie te pieniądze uda się szybciej uzyskać, tam wniosek zostanie złożony. Realizowanie inwestycji na terenie miasta to jest jakiś wybór. Naszym zdaniem wydawało się, że realizacja przebudowy drogi krajowej nr 4 w granicach miasta Rzeszowa i wpisanie się w program ogólnopolski, gdzie środki na SPOT były realizowane i przeznaczone na remont istniejących dróg krajowych, uzyskaliśmy 45 000 000 zł. To była szansa, która mogła się nie powtórzyć. Udało się tę szansę wykorzystać i pieniądze wpłynęły do budżetu Miasta. Podobna szansa trafiła się w funduszu ZPORR i też pieniądze wpłynęły. W związku z tym został podjęty taki, a nie inny wybór”.

**Radny Pan Janusz Ramski** – zapytał, czy należy zgłaszać przebudowę ulicy Sikorskiego do programu ZPORR ?

**Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta** – poinformował, że Urząd Marszałkowski przesunął rozpoczęcie naboru wniosków na dzień 30 kwietnia br. Oszczędności związane z realizacją Programu SPOT będą wykorzystane na przebudowę istniejących dróg wojewódzkich. Stwierdził, że Urząd Marszałkowski również nie realizuje nowych inwestycji, ale przede wszystkim remontuje już istniejące drogi.

**Uchwała w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2006 rok /z autopoprawką/, została przyjęta 19 głosami, bez głosów przeciwnych, przy 4 głosach wstrzymujących.**

C.d. punktu 19 porządku obrad – uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Energetyk”.

**Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Energetyk” /w wersji zaproponowanej/, została przyjęta jednogłośnie /24 głosami „za”/.**

**Wniosek o przerwaniu obrad sesji i kontynuowanie jej w dniu 4 kwietnia 2006 r. o godz. 8,30, został przyjęty 15 głosami, przy 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących.**

**Na LV sesji odbytej w dniu 28 marca 2006 roku Rada Miasta Rzeszowa podjęła następujące uchwały:**

Uchwała Nr LV/70/2006	w sprawie powołania spółki Energetyka Podkarpacka
Uchwała Nr LV/71/2006	W sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu
Uchwała Nr LV/72/2006	W sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Zdrowia Rady Miasta Rzeszowa
Uchwała Nr LV/73/2006	w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji doraznej ds. Nagród Miasta Rzeszowa w dziedzinie „Sportu”
Uchwała Nr LV/74/2006	W sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Miasta Rzeszowa
Uchwała Nr LV/75/2006	w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 1 w Rzeszowie
Uchwała Nr LV/76/2006	w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego nadania imienia Uniwersytetowi Rzeszowskiemu
Uchwała Nr LV/77/2006	w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin
Uchwała Nr LV/78/2006	w sprawie ustanowienia logo Miasta Rzeszowa
Uchwała Nr LV/79/2006	w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji doraznej ds. Nagród Miasta Rzeszowa w dziedzinie „Literatury”
Uchwała Nr LV/80/2006	w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2006 r.
Uchwała Nr LV/81/2006	w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla własnego „in blanco” z deklaracją wekslową
Uchwała Nr LV/82/2006	W sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Projektant”
Uchwała Nr LV/83/2006	W sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej (ul. Rejtana)
Uchwała Nr LV/84/2006	W sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej „Geodeci”

Uchwała Nr LV/85/2006	W sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Rzeszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Uchwała Nr LV/86/2006	W sprawie zmian w składzie osobowym Komisji doraźnej ds. Nagród Miasta Rzeszowa w dziedzinie „Nauki i Techniki”
Uchwała Nr LV/87/2006	W sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odroczenia lub rozkładania na raty należności pieniężnych, do których mnie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa
Uchwała NR LV/88/2006	W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Rzeszowie przy ul. Słonecznikowej
Uchwała Nr LV/89/2006	W sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości
Uchwała Nr LV/90/2006	W sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2006 r.
Uchwała Nr LV/91/2006	W sprawie zaciągnięcia pożyczki bez oprocentowania w Spółdzielni Mieszkaniowej „Energetyk”.

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady LV sesji Rady Miasta Rzeszowa.

Obrady trwały od godz. 8.30 do 15.20.  
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:  
Danuta Grzyb

Sprawdził:

Dyrektor  
Biura Rady Miasta Rzeszowa  
Miroslaw Kubiak

Przewodniczący  
Rady Miasta Rzeszowa  
Waldemar Szumny